ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 948/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  Municipal  de  Obras  solicitando  ,  que  sejam realizados  serviços  de  limpeza  e
manutenção em toda a extensão da Rua Souza Cruz no bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Esses serviços devem incluir a remoção de entulhos, a capinação e roçagem da vegetação,
bem  como  o  preenchimento  dos  buracos  existentes,  visando  melhorar  as  condições  de
circulação e promover um ambiente mais seguro e saudável para os residentes.
Ressalto a importância desta medida para garantir a qualidade de vida e o bem-estar dos
moradores do bairro Cordeiros.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE ABRIL DE 2024

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC